4.2.- ORGANIZACIÓN PRESUPUESTARIA 

4.2.1 ANÁLISIS DE LA EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE RECURSOS. 

El Presupuesto del Ejercicio 2012 fue aprobado por Ordenanza Nº 02/2013 del día 29/05/13, 

estimando para el ejercicio, un Total de Recursos de $ 7.237.112,00 (pesos siete millones 

doscientos treinta y siete mil ciento doce con 00/100).  

Las Ejecuciones Presupuestarias del 1º y 2º trimestre, fueron aprobadas y elevadas por el HCD al 

intendente  con fecha 30/01/13. 

Las Ejecuciones Presupuestarias del 3º y 4º trimestre fueron aprobadas y elevadas por el HCD al 

intendente con fecha 19/06/13. 

Los Recursos se sobre ejecutaron, ya que se presupuestaron  por $ 7.237.112,00 (pesos siete 

millones doscientos treinta y siete mil ciento doce con 00/100) y la ejecución fue por 

$8.653.402,25 (pesos ocho millones seiscientos cincuenta y tres mil cuatrocientos dos con 

25/100).  

Los desvíos más significativos en la Ejecución de los Recursos sobre ejecutados, se describen en  

el siguiente cuadro: 

SUB PARTIDA CUENTA

2.012 

Presupuesto Ejecución Diferencia 

Porcentaje 

Desvío 
Ingresos Tributarios 4.506.294,00 4.726.708,70 220.414,70 5 %